
DIVISIONE RISORSE FINANZIARIE

ATTO N. DEL 1023 Torino, 08/10/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dalla  Sindaca  Chiara  APPENDINO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO Alberto UNIA

Marco Alessandro GIUSTA Alberto SACCO

Antonino IARIA Sergio ROLANDO

Maria LAPIETRA Marco PIRONTI

Francesca Paola LEON

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Roberto FINARDI

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023.  XI PRELIEVO DAL
FONDO DI RISERVA ORDINARIO. VARIAZIONE DI CASSA.

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  25  gennaio  2021  (mecc.  2020  02863/024),
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2021/2023;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  25  gennaio  2021  (mecc.  2020  02867/024),
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione
Finanziario 2021/2023;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 9 febbraio 2021 (numero 89/2021) con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 26 luglio 2021 (n. 668/2021), con la quale è stato
approvato il Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2020.
Con lettera del Servizio Centrale Gabinetto della Sindaca prot. n.3164 del 6 ottobre 2021, a firma

Pag 1 di 3



del Direttore del Servizio e della Sindaca Chiara Appendino poi integrata da successiva mail del
Direttore  del  Servizio,  viene  richiesto  un  prelievo  dal  fondo  di  riserva  per  l'organizzazione
dell'evento Eurovision Song Contest 2022, assegnato alla Città di Torino pari ad Euro 2.050.000,00.
Viene  inoltre  precisato  che  l'urgenza  è  dovuta  al  fatto  che  il  CdA della  RAI  che  approverà  il
contratto è previsto nella giornata del 7 ottobre 2021.
Sarà inoltre cura del Servizio richiedente comunicare al più presto l'eventuale mancato utilizzo di
tali risorse nell'esercizio 2021.

Inoltre in riferimento alla lettera ricevuta in data odierna dal Servizio Economato è necessario e
urgente incrementare di euro 280.000,00 i  fondi afferenti all'allestimento e disallestimento delle
sezioni elettorali e delle operazioni ad esso connesse, necessarie per il turno di ballottaggio delle
elezioni amministrative 2021, tenuto conto dell'inadempimento parziale della ditta aggiudicataria
del servizio e del nuovo affidamento ad altri operatori economici.
Il totale del prelievo dal Fondo di Riserva è di Euro 2.330.000,00, relativo a spese improrogabili da
sostenere con urgenza.

Visto l’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di approvare l' XI prelievo di Euro 2.330.000,00 dal capitolo 29400000001 del Bilancio 2021
“Fondo di Riserva Ordinario” - missione 20 - “Fondi e Accantonamenti” – programma 1 “Fondo
di Riserva” - (disp. Euro 3.655.535,90) a favore dei capitoli indicati negli uniti elenchi (all. 1 e
2) che formano parte integrante del presente provvedimento e il contestuale adeguamento degli
stanziamenti di cassa mediante prelievo dal Fondo Riserva di Cassa;

2. di dare atto che lo stanziamento del fondo di riserva ordinario, dopo il prelievo, risulta pari ad
Euro 1.325.535,90 ;

3. di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono rispettati gli equilibri di
bilancio, nonché i vincoli di finanza pubblica;

4. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, al  fine della copertura delle spese descritte in
narrativa.

Pag 2 di 3



Proponenti:
L'ASSESSORE
Sergio Rolando

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE

Paolo Lubbia

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
IL DIRIGENTE FINANZIARIO

Paolo Lubbia

________________________________________________________________________________

LA SINDACA
Firmato digitalmente

Chiara Appendino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-1023-2021-All_1-2021_29044_01.pdf 

 2. DEL-1023-2021-All_2-2021_29044_02.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2021-10-11T15:38:37+0200
	CHIARA APPENDINO


		2021-10-11T15:50:12+0200
	MARIO SPOTO




